
新年度を迎え、子供たちの元気な笑顔が戻ってきました。今日から５年生がスタートします。

子供たちは大きな期待や希望に胸ふくらませ、新たな気持ちで、始業式を迎えたのではないで

しょうか。 

いよいよ高学年の仲間入りです。５年生では、学校での役割や責任が今まで以上に増えます。

悩み苦しむこともあるかもしれませんが、描くビジョンに向け、仲間と協力して取り組み、成

長していってほしいと思います。 

 ５年生では、２泊３日の林間学校という大きな行事があります。子供たち一人一人が成長し

ていけるように、担任一同、協力して学年づくりを進めてまいります。保護者の皆様の御理解

と御協力をよろしくお願いいたします。 

★担任紹介★ １年間、よろしくお願いいたします！ 

※１６日（水）は懇談会があります。御多用とは存じますがよろしくお願いいたします。

※学校で購入したノート類に関しては、使い終わったら同じマス目のものを各御家庭で補充

してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　
※５年生では、一部教科担任制を導入します。

社会→  教諭

理科→  教諭

国語→ 教諭

  図工・家庭科→　　　 教諭 

  書写・道徳・外国語→　　 教諭 

音楽→　　　　 教諭 

外国語→  ALT 

※下校時刻

今年度より日課が変わっています。ご注意ください。基本的には以下の通りです。

月→クラブ、委員会  火・金→６時間  水・木→５時間 

通常４時間・・・１３：１０  通常５時間・・・１４：２５  通常６時間・・・１５：１５ 

短縮３時間・・・１１：２０  短縮４時間・・・１２：１０  短縮５時間・・・１３：４５ 

月 火 水 木 金 

８ 

始業式 

短縮３時間 

教科書配布 

９ 

短縮３時間 

入学式 

１０ 

短縮３時間 

一斉下校 

１１ 

通常４時間 

給食開始 

避難訓練 

１４ 

委員会 

聴力検査 

１５ １６ 

懇談会 

１７ １８ 

発育測定 

視力検査 

２１ ２２ ２３ ２４ 

眼科健診 

２５ 

５時間授業 

１年生を迎える会 

離任式 

２８ ２９ 

昭和の日 

３０ 

埼玉県学力・学習状

況調査 

５年１組 

この学年の子たちのよさを伸ばし、１年後、学校を引っ張れる立派な６年生になれるように

努力してまいります。１年間よろしくお願いします。 

５年２組 

昨年に引き続き、子どもたちの成長に携われることを嬉しく思います。高学年として、さら

に充実した日々を過ごしていきましょう。１年間よろしくお願いいたします。 

５年３組 

育児休業の方から復帰しました。ご縁があり、もう一度この学年の担任をさせていただきま

す。元気いっぱいのこの子達が大きく成長できるよう頑張ります。よろしくお願いします。 

５年４組 

今年もまた、元気と優しさにあふれた子供たちと過ごせることを嬉しく思います。子供たち

にとって実りのある１年になるように尽力します。どうぞ、よろしくお願いします。 

たけのこ学級  

たけのこ学級の教室は北校舎の１階と２階にあります。学校行事をはじめ、たくさん交流で

きればと思います。よろしくお願いします。 

戸田市立新曽小学校  

第５学年 学年だより 

４月号 

令和７年４月８日（火） 


